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Biuråker och Nårbo S:r 
Den 29 Novemb: Åhr 1664. 

 
Nämbden 

 Anders Jonꞵon i Lijda, Oluf Jonꞵon i Gammelsträng, 
 Peder Jonꞵon i Berge, Jacob Olufꞵon i Nårbobyn, 
 Lars Påålꞵon i Tiärna, Oluf Anderꞵon i Nårbobyn, 
 Joen Erichꞵon i Berge, Oluf Olufꞵon i Wedmyra, 
 Påål Anderꞵon i Gålzmyra, Per Danielꞵon i Hålsiö, 
 Oluf Swenꞵon i Wästansiö, Oluf Erichꞵon i Backan. 
 

1. 
Dato publicerades Sweriges Rijkes Ständers besluuth af nästhållne Richzdagh, tillijka medh 
dhe andre Kongl. Placater och Ordningar, som på nästförelupne Sochnetingh publicerade 
ähre. 
 

2. 
Soldat Johan Biörck blef Saak 3 m:r för blodwijthe till Tobias Bärentꞵon i Engia, och 
blefwe förlijchte wänner. 
 

3. 
Oluf Påålꞵon i Nårbobyen hafwer slagit Peder Larꞵon Ibidem en blånadh eller Pust på 
hans Arm, medh Yxhammaren, så att den mindre beenpijpan brächtes som han sade, doch 
sigh eij syna låtit, derföre fältes han att bötha 3 m:r och förlijka honom medh 1 RP:r för 
Sweda och wärck. 
 

4. 
Peder Larꞵon i Nårbobyen hafwer fäldt twenne oqwädens ordh emoth Grells Olufꞵon 
Ibidem, som Oluf Hanꞵon och Jon Larꞵon i Nårbobyen wittnade, ähr han derföre fäldt att 
bötha 6 m:r. 
 

5. 
Dato uthj dhen anhängige och lagfäste Saak af Anna Erichzdotter i Nårbobyen oppå Peder 
Olufꞵons Hyyr-Båtzmans beskyldningh hafwa hänne belägrat S: Mathiæ dagh förledne 
Fastetijdh uthj Jon Swenꞵons i Nårbobyen Cammar om Medaftons tijdh, medan åthskillige 
unge drängiar der ginge bådhe uth och in på högst ¾ Tijma tillsammans liggiandes, och hon 
alt stadigt nekat hafwer, och än nu nekade, doch eij kunde få någre wärningzmän. Så ähr der 
öfwer Nämbdens betänkiande: att aldenstundh Peder Olufꞵon af idell haath och ondsko som 
han bekände, för den owänskap och squaller som inkommit war emellan Peder Olufꞵons 
Syster Karin Olufzdotter och försk:ne Anna Erichzdotter, hafwer thet först yppat för 
Pastoren Wyrdige H:r Wellamb, och sedan beskyllt hännes Fästeman Peder Larꞵon i 
Nårbobyen skulle hafwa hänne förre belägradt, derföre han och hafwer fäst lagh. Item 
bekände och nu Peder Olufꞵon, att han hafwer hänne en gångh förre belägrat i hännes Faders 
gård thå närliggiandes hännes Syster Märith Erichzdotter, ehuruwähl han å förra Tinget, thå 
han der om tillfrågat blef, nekade, dy kunde Nämbden icke eftertänkia huru Peder Olufꞵon sin 
beställningh medh hänne kunde effectuera i allas åsyyn, som der uth och in gingo liuse dagen, 



och han nu så twetaligh war, uthan ehrkiände hänne frij för denna hans beskyldningh, och 
fälte honom Peder Olufꞵon att bötha 40 m:r efter dhet 20 Cap: Tingm: balck. 
 

6. 
Sedan belangande dhet taal som hon uthj kommin wahr gönom Karin Olufzdotters Sqwaller 
medh en b:d Jon Jonꞵon nu här frånwarandes i Stockholm, och att hon skulle hafwa warit 
medh barn, och dhet i fäbodherne förkommit. Så ähr der medh efter inkommin witnesbördh 
afsagdt: att hon ehrkiändes både frij för Lägersmålet, som barnehandelen, medan Jon Jonꞵon 
lågh hoos hänne i andra Pijgors närwaru. 
 

7. 
Båtzman Peder Olufꞵon Swor en olofligh Edh för Rätten, wardt han derföre Saak 3 m:r. 
 

8. 
Soldat Tobias Bärentꞵon i Ängia hafwer fäldt oqwädens ordh emoth Soldat Oluf Swenꞵon 
i Tiärna, wardt han derföre Saak 3 m:r Tingm: 43 Cap: 
 

9. 
Peder Larꞵon i Mellanbyen wardt anklagat af Peder Hanꞵon i Swijdiebo hafwa släft 
twenne sijna Hästar nu framweekne 8 dagar för all hällgon uthj Peder Hanꞵons Rogswedh, 
derest han hafwer Gärdzlegården wäll ombewarat, och Rogen i Stack satt, som Peder Larꞵon 
icke kunde neeka hafwa Hästarna dijt släft, efter han och hade der sitt landh brändt, doch 
osådt. Thå Peder Hanꞵon dhet blef warse, hafwer han Halmen som Hästarna uthdragit och 
skämpt hafua, in till Stacken ihoopsamblat, och thå Peder Larꞵon blef warse att Hästarna 
hafwa giordt skada, hafwer han samblat den förskiämbde Rågh Hallmen och den hemligen i 
skougen medh Rijꞵ öf:rhölgdt, och stängdt omkringh Råghstacken. Sädan hafwer åther en 
Peder Larꞵons Häst 8 dagar efter all hällgon, der, sädan Sniön kom, warit, och giort stoor 
skada, som Synemän Oluf Perꞵon i Lija, och Abram Hindrichꞵon i Brickan witnade, och 
lagdt honom 3 spån i Skadan. Hwilket hans förehafwande Nämbden pröfwade af willia och 
föracht wara skedt, efter Peder Larꞵon sijne Hästar på den tijdhen om åhret så wårnadtzlöös 
släft hafwer. Altså fältes han efter Stadgan bötha 40 m:r och åthergälda skadan ¾ T:a Rogh, 
och sedan huad gode män kunna pröfwa huadh af den gömbde Halmen kunde falla. 
 

10. 
Peder Larꞵon i Mellanbyen hafwer slagit Hust: Sigridz dotter Märith i Näppänge, af thet 
tillfälle att hon skulle hafwa wallat booskapen uthj hans ängh, doch oachtadt hwadh hans 
folck kunna hafwa tillfogat hänne i hännes ängh, och wittnade Hans Jonꞵon att hon hade 3 
blånor öfwer Axlen och Ryggen, så och dragit hänne i Håret, och kallat hänne oqwädens ordh, 
som honom medh wittnen öfwertygat blef. Altså fältes han att bötha 3 m:r för hwardera. 
 

11. 
Huuꞵarma i Biuråker 19 Personer dheras skatt 6 hemman 4½ th. 
I Nårbo 10 Personer dheras skatt 3 hemman 15 öre 3½ th. 
 

12. 
Dato blef bewijꞵ gifwidt på något Höö hemfallit Cronan till Gräsgäldh af Erich Larꞵons 
hemman i Stråtziö, Nembl. för 663 2 gill a 20 m:r, 664, 3 gill: Swalhöö a 5½ m:r och 2 gill: 
änges Höö a 1 P:r i Sm:t rächnadt. 
 
 



13. 
Dato anklagade Soldat Peder Hanꞵon i Spångmyra Soldater Jacob Loom i Tiärna och 
Oluf Olufꞵon Klinga i Swijdiebo, att the för 3 weckor sädan hafwa uthj ett bröllop hoos Jon 
Jonꞵon i Spångmyra, som dhå Brudgumme war, giordt honom hemgångh, af thet tillfälle, 
som Soldat Jon Perꞵon i Spångmyra wittnade: att Jacob Loom giorde sigh en onödigh 
trätha medh försk:ne Peder Hanꞵon uthj Bröllopz Stufwan om natten, sedan störste deelen af 
folcket wore gångne i Sängh, thå hafwer Jon Perꞵon skyndat Peder Hanꞵon undan, och foolat 
honom i Sängh der wärden försk:ne Jon Jonꞵon uthj en Cammar, innan för Barnstufwan lågh, 
och fick dher huuꞵ och hemfridh, och Jon Perꞵon slogh dören i lååꞵ. Sedan kom Jakob Loom 
efter af ijfrigit sinne ropade och sparkade på Dören, och manthe honom uth, och sällade sigh 
tillhoopa medh försk:ne Oluf Klinga, hwilken och sprangh på dören en gångh. På sidstone 
efter stoort oskick, sprangh Jacob dören up, sågh in och manthe Peder Hanꞵon uth, men han 
teegh stilla. Och efter Jon Jonꞵon nu Siuk frånwarandes war, inhämptades hans wittnesbördh 
medh deꞵe: Lars Perꞵon, Gummundh Perꞵon och Peder Jonꞵon i Afholm: Att Joen 
Jonꞵon tillijka medh honom twenne Qwinfolck hölle på dören, men Jacob sprangh hänne 
lijkwäl upp, thå togh wärden en Pååk i handen, rådde honom inthet gå in, thå togh Jakob en 
Eldbrandh af Spijsen och wille kasta in, men förhindrades, och wärden förmante dhem gå sin 
wägh, och slööth dören åther i lååꞵ. Sedan efter en lijten stundh komme the åther igen och 
rände opp dören, Tå sade qwinfolcket till Peder Hanꞵon: stijg upp och skynda tigh uth, att wij 
icke blifwa lijflöꞵa. Der medh manthe Peder Hanꞵon undkomma dhem i dören, men Jacob 
fick honom i Håret, och ehuru the der på golfwet låge om hwar andra, skaar Peder Hanꞵon 
honom Jakob ett blodsåår i sijdan under den wänstra armen, och thå Oluf Klinga thet sågh, 
hamblade han honom något medh Pustande, och sädan wille slå honom medh en Kiättzle-
ringh, som han togh af Spijꞵen, men blef förhindrat, och der medh blef han skildh ifrån dem, 
som bem:te Jacob Loom och Oluf Klinga icke kunde neka före. Så efter thet inge fulle wittnen 
funnes, som bewitna kunde om han war blå eller blodigh, efter han sigh eij hafwer Syna låtit. 
Dy wardt öfwerwägat och af Nämbden sagdt: att försk:ne Jacob och Oluf Klinga skole 
hwardhera bötha 40 m:r för hemgångh, och thet allt ogillt som Jacob fick efter thet 5 och 6 
Cap: Edzöris balcken, men emedan the platt intet hade till att bötha medh, dy ähre dhe efter 
dhen Höglofl. Kongl. Hofrättz Resolution dömbde att plichta i Fängelꞵe hwardera en månadh, 
och efter Jacobz Såår ähr ännu eij lächt, satte han för sigh sine wärdar i löfte, sin Saak plichta. 
 

14. 
Uthj den twistige Saak emellan Lars Jonꞵon i Kyrkiobyen Kärande, och Hans Olufꞵon i 
Tiärna Swarande, om dett hemman i Tiärna 5 öre i skatt, som Hans Olufꞵons Fader Sal. 
Oluf Anderꞵon inkiöpt hafwer af Sal. Oluf Jonꞵon i Nansta och Fårꞵa Sochen för 80 RP:r, 
som des Kiöpeskrift af åhr 1605 förmäler. Så wardt det så afdömbdt och sagdt: att 
aldenstundh Hans Olufꞵon på sin Sal. Faders wägnar der till obördigh war och Hans Olufꞵon 
för detta wilkoret hafwer till behageligh tijdh, få af rätte Bördeman Påål Erichꞵon i 
Kyrkiobyen, som på sin hustrus wägnar dher till bördig war, inloꞵas, och nu denne Lars 
Jonꞵon hans Mågh war, dy träder han till hemmanet, och gifwer honom sijne peningar igen, 
jämpte förbättringh på gården, bruk och knechteståndh som eij förnödt wore. 
 

15. 
Dato præsterade Peder Larꞵon i Mellanbyen en sins Edh, att det Sölfwerbälthet som Sal. 
Långh Joen i Åkrö och Liusdahl Sochen Pantsatte hoos honom, eij mindre uthsatt war, än 
för 160 al:r Lereft, som Långh Joen togh och lofwade derföre 8 RP:r, efter hwilken Edh 
inlöstes bälthet. 
 
 



16. 
Hwadh widkommer den Resterade Knechtelega som Tienstedrängh Jacob Nielꞵon efter sin 
Sal. Broder Mattz Nielꞵon infordrade af samma hemman. Så befinnes samma hemman wara 
ödeskrifwidt den 29 Nov: 1662, och i så måtto sin rätt förtegat, efter han förre icke söcht 
hafwer. 
 

17. 
Oluf Olufꞵon i Hållꞵiö lätt opbiuda sitt hemman 8 öre 6 th i skatt 2dre gången. 
 

18. 
Erich Perꞵon i Hållꞵiö lätt upbiuda sitt hemman om 6 öre 6 th i skatt andre gången. 
 

Dito den 8 Martij Åhr 1665. 
 

1. 
Dato publicerades Kongl. Maij:ts wälförfattade Ordningar, angående Klädhedrächter, Gäste-
budh, Diur och fougleskiutande, Skogzordinantien sampt Legofollckz och Gästgifware 
Ordningen nu på sidsta Richsdagh belefwade. 
 

2. 
Oluf Swenꞵon i Wästansiö, Oluf Erichꞵon i Backan, Påål Anderꞵon i Gåålsmyra och 
Peder Danielꞵon i Håålsiö, aflade sin Tolfmanna Edh å Lagbook. 
 

3. 
Änkiedrängh Erich Hanꞵon i Spångmyra, anklagades af Länsman hafwa försummat sitt 
skiutzhåll af sin egen tyckio, som han icke kunde neeka före. Altså blef han derföre Saak 3 
m:r. 
 

4. 
Lars Anderꞵon i Wästansiö hafwer efter inkommit taal om Knechtehandlingar i Biuråkers 
Sochen, af hastigt modh och sinne tillwidt Länꞵman Oluf Jonꞵon hafwa tagit 1 T:a Erdter 
och En skrinda Höö, och 6 män i Biuråker 100 al:r Läreft, för thet the hafwa nederlagdt ett 
Mantaal i Sochnen, som han nu badz före, och icke kunde bewijsa Länsmän eller Tolfmän till 
någon Prick hafwa fått, uthan heele Sochnen hafwa nutit samma Läreft af Lars Erichꞵon i 
Spångmyra för theras Sochnejämpna till en tijdh för en lijten hemmans lott i Dahla 4 öre i 
skatt. Så efter thet han badz före, och Länꞵman, och 6män gofwe honom för högste Rätten 
efter, fälltes han derföre att böta 40 m:r. Medan denna ofwansk:ne Saak agerades, opstege 
6män i Biuråker uhr Rätten, och i deꞵ ställe owalde insatte. 
 

5. 
Peder Larꞵon i Mellanbyen hafwer för dhetta angifwidt för Befalningzman wara stulin af en 
Drengh Påhl Perꞵon i Näppänge 3 f:r 1 Kanna Rågh, dett och Påhl icke hafwer kunnat 
undkomma uthan thet tillstått, hwarföre Befalningzman hafwer tagit löfte för honom Nämbl. 
Peder Hanꞵon i Swijdiebo, och nu hafwer bem:te Påhl Perꞵon medh Peder Larꞵons i 
Mellanbyen wettskap och tillskyndan, weckit af Sochnen, som Peder Hanꞵon föregaf. Och 
såsom nu eij heller Peder Larꞵon i Mellanbyen, som åklaganden war, wille wara tillstädes, 
ehwän wähl han wiste tinget, och han som andra war stämbdh, uthan höldt sigh medh upsåth 
undan denna Saach och flere som nu här på tinget hade käremåhl emoot honom, dy fältes han 
att bötha 40 m:r. 
 



6. 
Oluf Mårtenꞵon i Näppänge hafwer för detta på Tinget angifwidt Soldat Erich Perꞵon 
Biams för skiälsordh, och nu i medler tijdh låtit sigh förlijka, hwarföre han blef Saak 3 m:r 
Rådstugu Balcken 9 Cap: 
 

7. 
Försk:ne Erich Perꞵon blef af Länꞵmannen lagförder för samma skiälzordh till Oluf 
Mårtenꞵon, och efter thet af hastige modhe skedt war, och han nu badz före, fältes Erich 
Perꞵon att bötha 3 m:r. 
 

8. 
Dato angaf Johan Olufꞵon i Sandnäꞵ och Delꞵbo Sochen, att i förledne höst uthaf en 
Råghstack ähr blifwidt uthtröskat 3 Rökar Rogh och Hallmen qwarlembnadt, thå samma 
gångh blef bortstulit ett stoort uthanlååꞵ, thet han nu igenkiändt hafwer, sittiandes för Soldatz 
Simon Swenꞵons i Hållꞵiö Härbre, hwarföre han honom i Länꞵmans närwaru tilltalat 
hafwer, och thå gaf till Swar: dhet af Soldat Måns Nielꞵon hafwa fått, men nu här på 
Tingzplatzen sigh låtit förliuda, willia honom förlijka, men sidermehra wijkit sin kooꞵ, 
hwarföre skickades budh efter honom i näste byar, men intet kunna träffa honom, dy sades, 
aldenstundh han till Tinget lagligh Stämbd war, kom tillstädes, och medh ominne afweek, 
fältes han derföre att plichta 40 m:r. 
 

9. 
Oluf Olufꞵon i Wedmyra blef anklagat af Peder Erichꞵon i Swijdiebo, för thet hans 
booskap intagin war i Peder Hanꞵons i Swijdiebo oslagne ängh, som Synt och wittnadt blef, 
fälthes han derföre att bötha 3 m:r och åthergälda skadan efter dhz 10 Cap. Bygn. balcken. 
 

10. 
Dato beswärade sigh Grellꞵ Olufꞵon i Nårbobyen öfwer sin Swärfader Oluf Olufꞵon 
Ibidem som inhyꞵes sitter uthom gården, att han en och annan gångh, söker i hans huuꞵ, och 
medh trugh och Pockande will mehra fordra af honom ähn Grellꞵ mäcktar uthgifwa, 
aldenstundh dhe ännu intet Accord giordt hafwa, huadh honom böhr af hemmanet, och af 
sådant tillfälle ähr bem:te Oluf Olufꞵon dher inkommin, och söckte efter willia Grells och 
hans hustru medh hugg öfwerfalla, som skedde att han togh en Yꞵbyhl i Förstugun och wille 
skada göra, men blef förhindrat, att the finge taga flychten, thet honom nu öfwertygades, och 
han icke kunde neeka före. Altså wardt han fäldt efter dhet 5 Cap: Edsöris balcken att bötha 
40 m:r.  
 

11. 
Tomas Månꞵon i Tååꞵgården beswärade sigh, att för långh tidh sädan blef honom påfördt 6 
th i skatt ifrån Lars Perꞵons hemman i Afholm, derföre han skattade i 12 åhr, och sedan efter 
en b:d Erich Jonꞵons Hwaꞵ wittnesbördh på sin Edh, witnadt samma skatt ifrån honom in 
till Lars Perꞵon, widh paꞵ 30 åhr sedan, hwilket Rätten förmedlest deꞵ skattelängder, icke 
kunde uthföra, för än Thomas, af dhe åhren skatten efter 6 th uhlagdt hafwer, ifrån den 
Jordelotten i Lijda, bewijser. 
 

12. 
Eftersåsom Hustru Sigridh i Kyrkiobyen giorde nu som ofta tillförende beswär öfwer någon 
Panthejordh till Påhl Larꞵon i Wästansiö af hännes Son Sal. Anders Olufꞵon i 
Kyrkiobyen. Och ehuru wähl tillförende afsagdt ähr, att Måns Anderꞵon i Kyrkiobyen 
behåller Jorden som den inlöst hafwer, Men nu så wijda på hännes trägne anhållande, 



medgifwidt, att hwar hon till näste tingh medh twenne goda wittnen kan fulltyga att hon 
aldrigh haar ombetrodt sin Son att Disponera medh sin Jordh, hafwer hon då wijdare att 
förwänta Rättens uthslagh. 
 

13. 
Dato tedde åther Peder Jonꞵon i Wästansiö för Rätten om den halföre i skatt, som han will 
winna in uppå Oluf Anderꞵon i Lijda, förmedlest derföre, efter han hafwer fått bewijs ifrån 
fordom Landzskrifwaren Abram Ingemarꞵon, om begges theras skatt för Åhren 656 och 
657, hwar medh Peder Jonꞵon förmenar, medh den 1 öre och 6 th i skatt Oluf Anderꞵon ifrån 
Delzbo hafwer, böör antaga af honom 12 th hwilket der så wore, synes thet och skiäligdt, men 
medan Oluf Anderꞵon föregaf eij mehra skatt hafwa ifrån Dellzbo än 18 th som han bewijsa 
wille, dy hafwer Peder Jonꞵon intet fough medh sin ofta otijdige Käremåhl. 
 

14. 
Oluf Olufꞵon i Hållꞵiö lätt 3die gången opbiuda ett hemman ibidem i skatt 8 öre 6 th. 
 

15. 
Erich Perꞵon i Hållꞵiö lätt opbiuda ett hemman der sammestädes 6 öre 6 th i skatt 3die 
gången. 
 

16. 
Hans Olufꞵon i Brickan lätt upbiuda en Jordelott i Ängia 3 öre 12 th i skatt 1ste gången. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Anno 1665 dhen 26 Augusti höltz Extraordinarie Tingh i Nårbo Sochen, Närwarandes 
Befallningsman W:t Niels Larꞵon Wargh, medh Närsk:ne Nämbdh. 
 
 Hanꞵ Swenꞵon i Backan, Oluf Jonꞵon i Gammelsträng, 
 Jacob Olufꞵon i Hållꞵiö, Olof Anderꞵon i Nårbobyen, 
 Oluf Olufꞵon i Wedmyra, Oluf Erꞵon i Gammelsträng, 
 Pedher Danielꞵ i Hållꞵiö, Anders Erꞵ i Gammelsträng, 
 Joen Olufꞵon i Gammelsträngh, Per Olufꞵon i Hållꞵiö, 
 Erich Jonꞵon i Hållꞵiö, Lars Joenꞵon i Hållꞵiö. 
 

1. 
Samma Dato ställtes för Rätten en legdh Solldath under Capitein Åkermans Compagnie b:d 
Måns Nielꞵon i Hållꞵiö huilken af en Snickare Måns Joenꞵon i Nårbobyen anklagadt blef, 
för dhet han hafwer sunderslagit hans Kista, och afhändt honom ifrån penningar i RP:r och 
Kopparmynth till 20 P:r Sm:tz wärde, och en Klädes Klädningh till wärde 20 P:r Sm:t som 
han medh sigh fördt hafwer till Hudwichswaldh, och dher medh welladt begifwa sigh på en 
Haxe medh sin hust: och barn till Stochholm, uhrsäcktandes sin hustru eij wetta dher uthaf, 
doch hanꞵ Hust: Kierstin förundradt, huarest han hafwer fådt penningar, hwilken 
Klädhningh af hans handom tagin blef, men Penningarna dher i Stadhen till åthskillighe 
förskingradt, som Rådhstugu Protocollet uthwijꞵer. Item hafwer han afhändt en Rödh slijtin 
Yllanꞵtröija af hans wärdh Oluf Hanꞵon i Nårbobyn till wärde 2 P 25⅗ öre Sm:t som han 
alt för Rätten tillstodh och bekiände. 
 

2. 
Sädan anklagades bem:te Måns Nielꞵon af en bonde ifrån Delzbo Sochen b:d Oluf 
Michellꞵon i Myra, att han tillijka medh en Solldat Simon Swenꞵon i Hållꞵiö och en 
Solldath Jonas Johanꞵon i Nårbobyn hafwa stulit honom ifrå 2 T:r Malt af Badstugu 
lafwan widh all hällgon tijdh 665, som the i förstonne wille neeka till, men sädan efter 
särskilldt förhörande tillstode och bekiände the samma 2 T:r Malt hafwa afhändt, och sin 
emellan deelt, och bytt till wärde 9 P:r 19⅕ öre Sölf:rm:t. 
 

3. 
Wijdare anklagades försk:ne Måns Nielꞵon och Simon Swenꞵon af Fordom Länꞵman Jöns 
Anderꞵon i Tompta och Fårꞵa Sochen, att the hafwa afhändt honom ifrån 1¼ T:a Korn af 
hans Stolphärber, som the hafwa uthboradt under Härbergz golfwet, och sin emellan skift och 
bydt, som the och för Rätten tillstodhe och bekiände till wärde 6 P:r Sm:t. 
 

4. 
Ytterligare anklagades Ofwanb:te Måns Nielꞵon af Nämbningemannen Pedher Joenꞵon i 
Hiordtstadh och Höögh Sochen, för thet han hafwer för 2 Åhr sädan stulit honom ifrån uthj 
ett gästebudh en Sölf:r Skieedh om 3½ lodh, som han tillförende på Tinget hade nekadt till, 
men nu samma Tiufnadt tillstodh till wärdhe 2 P 25⅗ öre Sm:t. Summa som huardera stulit, 
och af Tiufnaden nuthit hafwa, Nembl. Måns Nielꞵon 51 P:r 25⅗ öre Sm:t, Simon Swenꞵon 
6 P:r 6⅖ öre och Jonas Johanꞵon 3 P:r 6⅖ öre Sm:t. 
 

5. 
Deꞵe Ofwansk:ne Solldather komme nu andre gången igän medh beslagit Tiufwerij, och 
hafwa the hwardhera stulit 2 P 12⅓ öre Sm:t som the bödt och försondt hafua. Och nu för 
detta begångne Tiufwerij efter Kongl. Maij:tz Straffordningh dömbde att gifwa Målsäganden 
sitt igän och bötha 3 gånger så mychet dhe stulit, och af Tiufnaden huar för sigh nutit hafwa. 



Och hafwer Jonas Johanꞵon på löfte uthfäst bötha för sigh. Men Måns Nielꞵon och Simon 
Swenꞵon hafwa inthet att bötha medh. Hwarföre ähr Måns Nielꞵon dömbd att löpa 5 gånger 
gönom, och Simon Swenꞵon en gångh fram och tillbaka gatulopp. 
 
Hwilken domb wärkeligen Exequerat ähr. 


